
Doctor:

COMBITA 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $      10,000,000 998,615.00$           

998,615.00$               

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19.40% DICIEMBRE 2018 25 2.43%  $          10,000,000 202,083.33$               

19.16% ENERO 2019 31 2.39%  $          10,000,000 247,483.33$               

19.70% FEBRERO 2019 28 2.46%  $          10,000,000 229,833.33$               

19.37% MARZO 2019 31 2.42%  $          10,000,000 250,195.83$               

19.32% ABRIL 2019 30 2.41%  $          10,000,000 241,500.00$               

19.34% MAYO 2019 31 2.42%  $          10,000,000 249,808.33$               

19.30% JUNIO 2019 30 2.41%  $          10,000,000 241,250.00$               

19.28% JULIO 2019 31 2.41%  $          10,000,000 249,033.33$               

19.32% AGOSTO 2019 31 2.41%  $          10,000,000 249,550.00$               

19.32% SEPTIEMBRE 2019 30 2.41%  $          10,000,000 241,500.00$               

19.10% OCTUBRE 2019 31 2.39%  $          10,000,000 246,708.33$               

19.03% NOVIEMBRE 2019 30 2.38%  $          10,000,000 237,875.00$               

18.91% DICIEMBRE 2019 31 2.36%  $          10,000,000 244,254.17$               

18.77% ENERO 2020 31 2.35%  $          10,000,000 242,445.83$               

19.06% FEBRERO 2020 29 2.38%  $          10,000,000 230,308.33$               

18.95% MARZO 2020 31 2.37%  $          10,000,000 244,770.83$               

18.69% ABRIL 2020 30 2.34%  $          10,000,000 233,625.00$               

18.19% MAYO 2020 31 2.27%  $          10,000,000 234,954.17$               

18.12% JUNIO 2020 30 2.27%  $          10,000,000 226,500.00$               

18.12% JULIO 2020 31 2.27%  $          10,000,000 234,050.00$               

18.29% AGOSTO 2020 12 2.29%  $          10,000,000 91,450.00$                 

4,869,179.17$            

 $                 60,154 

5,867,794.17$            

15,927,948.17$          

Combita, agosto 12 de 2020

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los términos 

del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera dispuesto en el 

mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:      MILCIADES PINEDA LEON 

ASUNTO :            LIQUIDACION DE CREDITO

CAMILO ANDRES RODRIGUEZ LEON 

EJECUTIVO No. 2019 - 00305

Pagare No. 015806100005066

Capital 1 $10.000.000

FRACCIÓN MESES

febrero 05 de 2018 a 

diciembre 05 de 2018
6 MESES 

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS



TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $         8,000,000 942,166.00$           

942,166.00$               

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19.16% ENERO 2019 21 2.39% 8,000,000$         134,120.00$           
19.70% FEBRERO 2019 28 2.46% 8,000,000$         183,866.67$           
19.37% MARZO 2019 31 2.42% 8,000,000$         200,156.67$           
19.32% ABRIL 2019 30 2.41% 8,000,000$         193,200.00$           
19.34% MAYO 2019 31 2.42% 8,000,000$         199,846.67$           
19.30% JUNIO 2019 30 2.41% 8,000,000$         193,000.00$           
19.28% JULIO 2019 31 2.41% 8,000,000$         199,226.67$           
19.32% AGOSTO 2019 31 2.41% 8,000,000$         199,640.00$           
19.32% SEPTIEMBRE 2019 30 2.41% 8,000,000$         193,200.00$           
19.10% OCTUBRE 2019 31 2.39% 8,000,000$         197,366.67$           
19.03% NOVIEMBRE 2019 30 2.38% 8,000,000$         190,300.00$           
18.91% DICIEMBRE 2019 31 2.36% 8,000,000$         195,403.33$           
18.77% ENERO 2020 31 2.35% 8,000,000$         193,956.67$           
19.06% FEBRERO 2020 29 2.38% 8,000,000$         184,246.67$           

18.95% MARZO 2020 31 2.37% 8,000,000$         195,816.67$           

18.69% ABRIL 2020 30 2.34% 8,000,000$         186,900.00$           

18.19% MAYO 2020 31 2.27% 8,000,000$         187,963.33$           

18.12% JUNIO 2020 30 2.27% 8,000,000$         181,200.00$           

18.12% JULIO 2020 31 2.27% 8,000,000$         187,240.00$           

18.29% AGOSTO 2020 12 2.29% 8,000,000$         73,160.00$             

3,669,810.00$        

 $              45,909 

4,611,976.00$        

12,657,885.00$      

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19.32% ABRIL 2019 8 2.41%  $            930,000 5,989.20$                

19.34% MAYO 2019 31 2.42%  $            930,000 23,232.18$             

19.30% JUNIO 2019 30 2.41%  $            930,000 22,436.25$             

19.28% JULIO 2019 31 2.41%  $            930,000 23,160.10$             

19.32% AGOSTO 2019 31 2.41%  $            930,000 23,208.15$             

19.32% SEPTIEMBRE 2019 30 2.41%  $            930,000 22,459.50$             

19.10% OCTUBRE 2019 31 2.39%  $            930,000 22,943.88$             

19.03% NOVIEMBRE 2019 30 2.38%  $            930,000 22,122.38$             

18.91% DICIEMBRE 2019 31 2.36%  $            930,000 22,715.64$             

18.77% ENERO 2020 31 2.35%  $            930,000 22,547.46$             

19.06% FEBRERO 2020 29 2.38%  $            930,000 21,418.68$             

18.95% MARZO 2020 31 2.37%  $            930,000 22,763.69$             

INTERESES MORATORIOS

Pagare No. 015806100004364

Capital 2 $8.000.000

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

julio 11 de 2018  a enero 

10 de 2019
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS

Pagare No. 4866470213144199

Capital 3 $930.000



18.69% ABRIL 2020 30 2.34%  $            930,000 21,727.13$             

18.19% MAYO 2020 31 2.27%  $            930,000 21,850.74$             

18.12% JUNIO 2020 30 2.27%  $            930,000 21,064.50$             

18.12% JULIO 2020 31 2.27%  $            930,000 21,766.65$             

18.29% AGOSTO 2020 12 2.29%  $            930,000 8,504.85$                

349,910.95$           

1,279,910.95$        

SON: 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS

TOTAL INSOLUTO:

T. CAPITAL 1 + T. CAPITAL 2 + T. CAPITAL 3 
29,865,744.12$                         

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

STECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS CON DOCE CENTAVOS 

($29.865.744,12) MTE 

Atentamente: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C.No. 4.173.301 Moniquira 


